НПД №25

ГЛАВА

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2022 № 5-пг

О внесении изменений в Перечень расходов бюджета Ленинского городского округа

Московской области, по которым осуществляется приостановление доведения

лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета

Ленинского городского округа Московской области в 2022 году, утвержденный

постановлением главы Ленинского городского округа от 07.04.2022 №2-пг

В целях актуализации перечня расходов, имеющих непервоочередной характер, и в

соответствии решением Совета депутатов Ленинского городского округа Московской

области от 01.12.2021 № 39/1 «О бюджете Ленинского городского округа Московской

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями и

дополнениями), руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень расходов бюджета Ленинского городского округа Московской

области, по которым осуществляется приостановление доведения лимитов бюджетных

обязательств до главных распорядителей средств бюджета Ленинского городского округа

Московской области в 2022 году, утвержденный постановлением главы Ленинского

городского округа от 07.04.2022 №2-пг, изменения и утвердить его в новой редакции

(прилагается).

2. Главным распорядителям средств бюджета Ленинского городского округа

Московской области внести соответствующие изменения в лимиты бюджетных

обязательств, доведенных до распорядителей и получателей средств местного бюджета,

находящихся в их ведомственном подчинении.

2

НПД №25

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и

разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа

Московской области (http://www.adm-vidnoe.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского

городского округа                                                                                               А.П. Спасский

Разослать: в дело - 2экз., Радченко С.Н., Егоровой Е.В., Гравину А.А., заместителям главы

администрации, начальникам управлений, в газету «Видновские вести».

http://www.adm-vidnoe.ru/

НПД №25

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Ленинского городского округа

Московской области

   от 09.06.2022№5-пг

«УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Ленинского городского округа

Московской области

от 07.04.2022 № 2-пг

(в редакции постановления главы

Ленинского городского округа

Московской области

от 09.06.2022№5-пг)

Перечень расходов бюджета Ленинского городского округа Московской области,

по которым осуществляется приостановление доведения лимитов бюджетных обязательств

до главных распорядителей средств бюджета Ленинского городского округа Московской

области в 2022 году
                                                                                                                                                                                                              тыс. руб.

Наименования
Код

главы
Рз Пр ЦСР ВР 2022 год

1 2 3 4 5 6 7

Управление образования администрации Ленинского

городского округа Московской области
922         2 958,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
922 03       145,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
922 03 14     145,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение

безопасности жизнедеятельности населения"
922 03 14 0800000000   145,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных

правонарушений"
922 03 14 0810000000   145,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по

обеспечению общественного порядка и общественной

безопасности, профилактике проявлений экстремизма на

территории муниципального образования Московской

области"

922 03 14 0810300000   15,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий

проявлений терроризма и экстремизма в границах

городского округа

922 03 14 0810300300   15,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
922 03 14 0810300300 600 15,0

Субсидии автономным учреждениям 922 03 14 0810300300 620 15,0

Основное мероприятие "Профилактика наркомании и

токсикомании, проведение ежегодных медицинских

осмотров школьников и студентов, обучающихся в

образовательных организациях Московской области, с

целью раннего выявления незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ,

медицинских осмотров призывников в Военном

комиссариате Московской области"

922 03 14 0810500000   130,0

Профилактика наркомании и токсикомании, проведение

ежегодных медицинских осмотров школьников и

студентов, обучающихся в образовательных организациях

Московской области, с целью раннего выявления

незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ

922 03 14 0810500990   130,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 922 03 14 0810500990 600 130,0

2

НПД №25

учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям 922 03 14 0810500990 610 70,0

Субсидии автономным учреждениям 922 03 14 0810500990 620 60,0

ОБРАЗОВАНИЕ 922 07       2 813,0

Дошкольное образование 922 07 01     1 433,0

Муниципальная программа "Образование" 922 07 01 0300000000   1 433,0

Подпрограмма "Дошкольное образование" 922 07 01 0310000000   1 433,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение

реализации прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования"

922 07 01 0310200000   1 433,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений - дошкольные

образовательные организации

922 07 01 0310206040   1 433,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
922 07 01 0310206040 200 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
922 07 01 0310206040 240 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
922 07 01 0310206040 600 1 033,0

Субсидии бюджетным учреждениям 922 07 01 0310206040 610 900,0

Субсидии автономным учреждениям 922 07 01 0310206040 620 133,0

Общее образование 922 07 02     880,0

Муниципальная программа "Образование" 922 07 02 0300000000   880,0

Подпрограмма "Общее образование" 922 07 02 0320000000   880,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение

деятельности образовательных организаций"
922 07 02 0320100000   880,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений - общеобразовательные

организации, оказывающие услуги дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего

образования

922 07 02 0320106050   880,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
922 07 02 0320106050 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
922 07 02 0320106050 240 30,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 07 02 0320106050 300 700,0

Премии и гранты 922 07 02 0320106050 350 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
922 07 02 0320106050 600 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 922 07 02 0320106050 610 150,0

Дополнительное образование детей 922 07 03     500,0

Муниципальная программа "Образование" 922 07 03 0300000000   500,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание

и психолого-социальное сопровождение детей"
922 07 03 0330000000   500,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение оказания

услуг (выполнения работ) организациями дополнительного

образования"

922 07 03 0330300000   500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений - организации

дополнительного образования

922 07 03 0330306060   500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
922 07 03 0330306060 200 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
922 07 03 0330306060 240 140,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
922 07 03 0330306060 600 360,0

Субсидии бюджетным учреждениям 922 07 03 0330306060 610 100,0

Субсидии автономным учреждениям 922 07 03 0330306060 620 260,0

Управление по делам молодежи, культуре и спорту

администрации Ленинского городского округа

Московской области

946         34 614,0

3

НПД №25

ОБРАЗОВАНИЕ 946 07       7 875,4

Дополнительное образование детей 946 07 03     7 875,4

Муниципальная программа "Культура" 946 07 03 0200000000   7 875,4

Подпрограмма "Укрепление материально-технической

базы государственных и муниципальных учреждений

культуры, образовательных организаций в сфере культуры

Московской области"

946 07 03 0250000000   7 875,4

Основное мероприятие "Проведение капитального

ремонта, технического переоснащения современным

непроизводственным оборудованием и благоустройство

территории муниципальных учреждений культуры,

муниципальных организаций дополнительного

образования сферы культуры"

946 07 03 0250200000   7 875,4

Проведение капитального ремонта, технического

переоснащения и благоустройства территорий

муниципальных организаций дополнительного

образования сферы культуры

946 07 03 0250201470   7 875,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
946 07 03 0250201470 600 7 875,4

Субсидии бюджетным учреждениям 946 07 03 0250201470 610 7 873,5

Субсидии автономным учреждениям 946 07 03 0250201470 620 1,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 946 08       4 524,1

Культура 946 08 01     4 524,1

Муниципальная программа "Культура" 946 08 01 0200000000   4 524,1

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства,

гастрольно-концертной и культурно-досуговой

деятельности, кинематографии Московской области"

946 08 01 0240000000   4 524,1

Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-

досуговых учреждений"
946 08 01 0240500000   4 524,1

Мероприятия в сфере культуры 946 08 01 0240500500   4 524,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
946 08 01 0240500500 600 4 524,1

Субсидии бюджетным учреждениям 946 08 01 0240500500 610 1 252,7

Субсидии автономным учреждениям 946 08 01 0240500500 620 3 271,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 946 11       22 214,5

Физическая культура 946 11 01     22 214,5

Муниципальная программа "Спорт" 946 11 01 0500000000   22 214,5

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 946 11 01 0510000000   22 214,5

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития

на территории городского округа физической культуры,

школьного спорта и массового спорта"

946 11 01 0510100000   22 214,5

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и

техническое переоснащение, благоустройство территорий

объектов спорта

946 11 01 0510100550   5 381,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
946 11 01 0510100550 600 5 381,6

Субсидии бюджетным учреждениям 946 11 01 0510100550 610 5 381,6

Поддержка организаций (предприятий), не являющихся

государственными (муниципальными) учреждениями, на

реализацию проектов в сфере физической культуры и

спорта

946 11 01 0510101270   15 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
946 11 01 0510101270 600 15 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений,

государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний)

946 11 01 0510101270 630 15 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений в сфере физической культуры

и спорта

946 11 01 0510106140   1 832,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 946 11 01 0510106140 600 1 832,9

4

НПД №25

учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям 946 11 01 0510106140 610 1 832,9

Администрация Ленинского городского округа

Московской области
987         103 404,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 987 01       66 775,9

Другие общегосударственные вопросы 987 01 13     66 775,9

Муниципальная программа "Управление имуществом и

муниципальными финансами"
987 01 13 1200000000   66 775,9

Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса" 987 01 13 1210000000   63 142,2

Основное мероприятие "Управление имуществом,

находящимся в муниципальной собственности, и

выполнение кадастровых работ"

987 01 13 1210200000   63 142,2

Владение, пользование и распоряжение имуществом,

находящимся в муниципальной собственности городского

округа

987 01 13 1210200170   63 142,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
987 01 13 1210200170 200 63 142,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
987 01 13 1210200170 240 63 142,2

Обеспечивающая подпрограмма 987 01 13 1250000000   3 633,7

Основное мероприятие "Создание условий для реализации

полномочий органов местного самоуправления"
987 01 13 1250100000   3 633,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений - централизованная

бухгалтерия муниципального образования

987 01 13 1250106070   3 633,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
987 01 13 1250106070 200 3 633,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
987 01 13 1250106070 240 3 633,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
987 03       6 870,0

Гражданская оборона 987 03 09     30,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение

безопасности жизнедеятельности населения"
987 03 09 0800000000   30,0

Подпрограмма "Снижение рисков возникновения и

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории

муниципального образования Московской области"

987 03 09 0820000000   30,0

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по

защите и смягчению последствий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера населения

и территорий муниципального образования Московской

области"

987 03 09 0820100000   30,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций в границах городского округа
987 03 09 0820100340   30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
987 03 09 0820100340 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
987 03 09 0820100340 240 30,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
987 03 14     6 840,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение

безопасности жизнедеятельности населения"
987 03 14 0800000000   6 840,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных

правонарушений"
987 03 14 0810000000   6 840,0

Основное мероприятие "Развертывание элементов системы

технологического обеспечения региональной

общественной безопасности и оперативного управления

"Безопасный регион"

987 03 14 0810400000   6 840,0

Осуществление мероприятий в сфере профилактики

правонарушений
987 03 14 0810400900   6 840,0

5

НПД №25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
987 03 14 0810400900 200 6 840,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
987 03 14 0810400900 240 6 840,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 987 04       556,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 987 04 09     556,1

Муниципальная программа "Развитие и функционирование

дорожно-транспортного комплекса"
987 04 09 1400000000   556,1

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 987 04 09 1420000000   556,1

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети

автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного

значения"

987 04 09 1420500000   556,1

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного

движения
987 04 09 1420500210   556,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
987 04 09 1420500210 600 556,1

Субсидии бюджетным учреждениям 987 04 09 1420500210 610 556,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 987 05       29 202,0

Благоустройство 987 05 03     29 202,0

Муниципальная программа "Развитие институтов

гражданского общества, повышение эффективности

местного самоуправления и реализации молодежной

политики"

987 05 03 1300000000   8 147,6

Подпрограмма "Развитие системы информирования

населения о деятельности органов местного

самоуправления Московской области, создание доступной

современной медиасреды"

987 05 03 1310000000   8 147,6

Основное мероприятие "Организация создания и

эксплуатации сети объектов наружной рекламы"
987 05 03 1310700000   8 147,6

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций,

выдача разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций, выдача предписаний о демонтаже

самовольно установленных рекламных конструкций

987 05 03 1310700660   8 147,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
987 05 03 1310700660 600 8 147,6

Субсидии бюджетным учреждениям 987 05 03 1310700660 610 8 147,6

Муниципальная программа "Формирование современной

комфортной городской среды"
987 05 03 1700000000   21 054,4

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 987 05 03 1710000000   18 054,4

Основное мероприятие "Благоустройство общественных

территорий муниципальных образований Московской

области"

987 05 03 1710100000   18 054,4

Благоустройство дворовых территорий (создание новых

элементов)
987 05 03 1710101340   12 054,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
987 05 03 1710101340 600 12 054,4

Субсидии бюджетным учреждениям 987 05 03 1710101340 610 12 054,4

Приобретение коммунальной техники за счет средств

местного бюджета
987 05 03 1710171360   6 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
987 05 03 1710171360 600 6 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 987 05 03 1710171360 610 6 000,0

Подпрограмма "Благоустройство территорий" 987 05 03 1720000000   3 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды

проживания на территории муниципального образования"
987 05 03 1720100000   3 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений в сфере благоустройства

(МБУ/МАУ)

987 05 03 1720106242   3 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
987 05 03 1720106242 600 3 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 987 05 03 1720106242 610 3 000,0

6

НПД №25

Итого      140 976,0

».